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imen, Yunanca bir terim olup evlilik ve düğün tanrısı olan Hyme-
naeus kelimesinden köken alır. Fetal hayatın geç dönemine kadar
vajina lümeni ile ürogenital sinüs boşluğunu birbirinden ayırır. Ge-

nellikle perinatal dönemde yırtılır ve vajinal açıklığın hemen başlangıcın-
da ince bir mukoz membran kalıntısı olarak kalır.1

Kaza Orĳinli Himen Yaralanması

ÖÖZZEETT  Bu yazıda, tuvalette bulunan temizlik fırçasının vajene penetrasyonu sonucu oluşan kaza
orijinli himen yaralanması olgusu ilginç bulunarak sunulmuştur. Acil servis doktoru tarafından
cinsel istismar şüphesiyle adli makamlara ihbar edilen 10 yaşında, hafif derecede zeka geriliği
bulunan bir kız olgu, öyküsünde; bir süredir vulva bölgesinde kaşıntı şikâyetinin bulunduğunu,
olay günü tuvalette iken tuvalet fırçasının sapıyla vulvasını kaşıdığı sırada, fırça sapının vajenine
girdiğini anlattı. Anne öyküde; kızının ağlama sesi üzerine tuvalete girdiğinde, fırça sapının kızının
vajeni içerisinde olduğunu ve genital bölgesinden kan geldiğini gördüğünü söyledi. Olgunun, Konya
Adli Tıp Şube Müdürlüğü’nde yapılan muayenesinde; himende, vulvadan başlayan, saat 5 ve 6
hizasını içine alan geniş bir sahada kanamalı taze yırtık ile himen dış kısmında, saat 3 ve 6 hizaları
arasında ekimoz bulunduğu izlendi. Himen yaralanmalarında ayrıntılı bir anamnez, dikkatli bir
genital bölge ve genel vücut muayenesi ile gerekirse olay yeri veya kazaya sebep olduğu bildirilen
eşyanın incelenmesi; olayın aydınlanmasında faydalı olacaktır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Himen; kaza; adli tıp

AABBSS  TTRRAACCTT  In this paper an accidental hymen injury occurred as a result of penetration of the
cleaning stick to the vagina is presented as it is interesting. A ten-year-old girl, with a mild mental
retardation reported to the police by the emergency doctor under the suspicion of sexual abuse,
declared that she has had itching in her vulva for a period and that day when she was in the toilet
she wanted to scratch it with cleaning stick. While she was doing it, the stick went inside of the
vagina. Her mother in her statement said that upon hearing the child’s crying, she entered the toi-
let seeing that the stick was in her vagina and blood was coming from the vagina. In her examina-
tion in Konya Branch of Forensic Medicine Council it was observed that in hymen there was a
bleeding fresh laceration starting from vulva clockwise 5- 6 directions and in external of the hymen
there was ecchymosis clockwise 3- 6 levels. Though hymen injuries are rarely accidental, sexual as-
sault should be eliminated. For that reason, it will be useful to examine the stuff that caused the ac-
cident and the place where the event happened as well as a careful genital and general examination
after a careful anamnesis.

KKeeyy  WWoorrddss::  Hymen; accident; forensic medicine
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Himen, ül ke miz de be kâ re tin sim ge si ol ma sı
ne de niy le bü yük önem ve ri len ana to mik bir olu-
şum dur. Ge nel lik le cin sel bir sal dı rı ya da is tis ma -
rın or ta ya ko nul ma sı için mağ du re nin; ad li tıp
uz ma nı, ka dın do ğum uz ma nı ve ya pra tis yen he -
kim ta ra fın dan mu a ye ne si is ten mek te dir. Himen
mu a ye ne sin de amaç; bir kı zın bir er kek le ilk kez
cin sel iliş ki de bu lu nup bu lun ma dı ğı nı be lir le mek -
tir.2 Mu a ye ne de ge ni tal böl ge de ve/ve ya himen de
ya ra lan ma tes pit edil me si du ru mun da, ad li ma kam-
lar ca sık ça so ru lan so ru lar dan bi ri de bu ya ra lan -
ma nın; bi sik le te bin mek, sert bir ci sim üze ri ne
düş mek, ata bin mek, jim nas tik yap mak gi bi ey lem -
ler sı ra sın da, ka za ori jin li ola rak mey da na ge lip ge-
le me ye ce ği nin tes pi ti dir.

Çe şit li şekil ler de ki ka za lar sı ra sın da mey da na
gel miş ge ni tal böl ge ya ra lan ma la rı ile za man za man
kar şı la şıl mak ta dır.3,4 Dik kat li ve stan dar di ze edi le -
rek ya pı lan mu a ye ne son ra sı ha zır la nan ad li ra por -
lar la hem ada let kı sa sü re de te cel li ede bi le cek, hem
de mağ dur la rın kı sa sü re de ve çok yön lü yak la şım -
la te da vi si sağ la na rak top lum sal ya şa ma uyu mu ko-
lay laş tı rı la cak tır.5

Ya zı da, tu va let te bu lu nan fır ça ile vul va böl-
ge si ni ka şı dı ğı sı ra da, fır ça sa pı nın va je ni ne pe net -
ras yo nu so nu cu oluş muş ka za ori jin li bir himen
ya ra lan ma sı ol gu su il ginç bu lu na rak su nul muş, na -
dir gö rü len bu ol gu ne de niy le il gi li li te ra tür ve ri le -
ri göz den ge çi ril miş tir.

OLGU SUNUMU

On ya şın da kız ço cu ğu olan ol gu muz, va ji nal ka na -
ma şikâye ti ile ai le si ta ra fın dan acil ser vi se gö tü -
rül müş tür. İlk mu a ye ne si acil ser vis te pra tis yen
he kim ta ra fın dan ya pı lan ol gu, cin sel is tis mar şüp-
he si ile Cum hu ri yet Sav cı lı ğı’ na ih bar edil miş,
Cum hu ri yet Sav cı lı ğı ta ra fın dan Kon ya Ad li Tıp
Şube Mü dür lü ğü’n den ço cu ğun mu a ye ne si nin ya-
pı la rak ra por dü zen len me si is ten miş tir. An ne si öy-
kü sün de; kı zı nın ze ka özür lü ol du ğu nu, son
za man lar da ge ni tal böl ge sin de kı za rık lık ve ka şın -
tı bu lun du ğu nu, olay gü nü tu va le te gi ren kı zı nın
bir sü re son ra ağ la ma se si nin gel di ği ni, tu va le te git-
ti ğin de tu va let fır ça sı nın sap kıs mı nın, kı zı nın va-
je ni içe ri sin de ol du ğu nu ve va jen böl ge sin den kan

gel di ği ni gör dü ğü nü, bu nun üze ri ne kı zı nı he men
has ta ne ye gö tür dü ğü nü an lat tı ğı be lir len di. Ol gu -
mu zun da ya pı lan gö rüş me de, şid det li ka şın tı sı ol-
du ğu için tu va let te bu lu nan fır ça nın sa pı ile ge ni tal
böl ge si ni ka şı mak is te di ği ni, bu sı ra da fır ça sa pı nın
va je ni içe ri si ne gir di ği ni, ağ rı duy du ğu nu ve ka na -
dı ğı nı ifa de et ti ği göz len di.

Ya pı lan mu a ye ne de; vul va böl ge sin de vul vi ti si
dü şün dü ren hi pe re mik gö rü nüm ol du ğu, sa at kad ra-
nı na gö re 9 ile 11 hi za la rın da la bi um mi nör iç yüz -
de mu ko zal erez yon lar mev cut ol du ğu gö rül dü
(Re sim 1). Himen de, vul va dan baş la yan, sa at 5 ve 6
hi za sı nı içi ne alan ge niş bir sa ha da ka na ma lı ta ze
yır tık mev cut ol du ğu, himen dış kıs mın da sa at 3 ve
6 hi za la rı ara sın da eki moz bu lun du ğu gö rül dü (Re -
sim 2). Bu böl ge ler den alı nan sü rün tü ör nek le rin de
sperm mev cu di ye ti gö rül me di. Ge nel vü cut mu a ye -
ne sin de baş ka her han gi bir trav ma tik bul gu tes pit
edil me di. Ola ya ne den ol du ğu be lir ti len fır ça in ce -
len di ğin de, sap kıs mın da ku ru muş kan le ke le ri bu-
lun du ğu gö rül dü (Re sim 3). Ol gu ve an ne si nin
öy kü sü nün inan dı rı cı bu lun ma sı ve mev cut bul gu -
lar ile öy kü nün uyum lu ol ma sı ne de ni i le; ol gu ile il-
gi li vul va-va jen sü rün tü ör nek le ri ve fır ça sa pın da ki
kan le ke le ri üze rin de DNA ana li zi gi bi da ha ile ri tet-
kik le rin ya pıl ma sı na ge rek gö rül me di. Ço cu ğun psi-
ki yat ri uz ma nı ta ra fın dan ya pı lan mu a ye ne sin de,
ha fif de re ce de ze ka ge ri li ği ol du ğu sap tan dı.

An ne ve ço cu ğun öy kü sü, ço cu ğun mu a ye ne
bul gu la rı, ola ya se bep ol du ğu id di a edi len fır ça nın
in ce le me so nuç la rı ve la bo ra tuv ar in ce le me ve ri le -
ri bir lik te de ğer len di ril di ğin de; ola yın an ne ve ço-
cu ğun ifa de si ile uyum lu ka za ori jin li himen
ya ra lan ma sı şek lin de ge liş ti ği ka na a ti ne va rıl dı.

TARTIŞMA

Himen ya ra lan ma sı na di ren ka za ori jin li ola rak
mey da na ge le bi lir. An cak, bu du rum cin sel sal dı rı -
yı dü şün dü ren bul gu la rın oluş ma sı na da ne den ola-
bi lir.6,7 Ge ni tal böl ge nin ka za ile ya ra lan ma sı,
ge nel lik le himenin et ki len me di ği ata bin me ye bağ -
lı eyer ya da himenin et ki len di ği bi sik let se le si gi -
bi ya ra lan ma lar dan kay nak la nır. Bu tip olay lar da ki
ya ra lan ma lar, ge nel lik le vul va nın ön kıs mın da ve -
ya la bi um ma jör ve mi nör de ezik le re ya da ab raz -
yon la ra yol açar.8
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Çı kın tı lı bir ci sim üze ri ne düş me du ru mun da
himen ya ra lan ma sıy la bir lik te ge nel lik le pe ri ne de de
yır tıl ma, vü cu dun di ğer kı sım la rın da da ya ra lar olu-
şur. Da ha alı şıl mış bir du rum ise kes kin bir ci sim üze-
ri ne dü şül dü ğün de ves ti bü lün, himen ke na rının,
pos te ri or fo urc het te ’in za rar gör me si dir. Par mak ve -
ya ya ban cı ci sim le rin va ji na ya so kul ma sı du ru mun da
himen üze rin de ve ser best ke nar la rın da ka vis ler şek-
lin de tır nak iz le ri bu lu nabilir. Himen at la mak la, ata
bin mek le, dans et mek le, jim nas tik le yır tıl maz.8,9

RESİM 1: Labium minör iç yüzde saat kadranına göre 9 ile 11 hizalarında
mukozal erezyonlar.

RESİM 2: Himende, saat 5 ve 6 hizasını içine alan sahada kanamalı taze
yırtık, saat 3 ve 6 hizaları arasında himen dış kısmında ekimoz.

RESİM 3: Tuvalet fırçasının sap kısmında kurumuş kan lekeleri.
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Li te ra tür de, özel lik le ço cuk cin sel is tis ma rı
ta nı sın da, en önem li bil gi yi ço cuk tan alı na cak
anam ne zin ver di ği ko nu sun da gö rüş bir li ği bu lun-
mak ta dır.10-14 Mu ram ve ark. bir nes ne nin üze ri -
ne bin me so nu cu olu şan ge ni tal böl ge
ya ra lan ma la rın da, eğer ço cuk ko nu şa bi le cek yaş -
ta ise ver di ği anam ne zin ge nel lik le çok ay rın tı lı
ve dra ma tik ol du ğu nu be lirt miş tir.15 Eğer anam-
nez de ay rın tı lar yok sa ya da ço cuk ne ol du ğu nu,
na sıl ol du ğu nu ha tır la ya mı yor sa bu du rum da cin-
sel is tis marın ön pla na çı ka bi le ce ği be lir til mek te -
dir.16

Yurt  dı şın da ya pı lan ça lış ma lar da, ano ge ni tal
ya ra lan ma lar da ha çok cer ra hi açı dan de ğer len di -
ril miş tir.17-19 Po korny ve ark. 32 akut ge ni tal ya ra -
lan ma sı olan kız dan sa de ce 3’ün de ka za ori jin li
himen ya ra lan ma sı ta rif et miş tir.18 Bun lar dan il ki -
nin, dok to run mu a ye ne si es na sın da iyat ro je nik ola-
rak, ikin ci si nin oyun cak ha vu zu na at la ma sı ra sın da
bir oyun ca ğın çı kın tı lı kıs mı üze rine düş me ne ti ce -
sin de, so nun cu su nun ise ağaç tan ka ya rak iner ken
ke sil miş bir da lın çı kın tı lı kıs mı na çarp ma sonu-
cunda mey da na gel di ği ni be lirt miş tir. Lynch ve ark.
cin sel sal dı rı bul gu la rı gö rül me yen 22 künt üro ge -
ni tal ya ra lan ma ol gu sun dan bi rin de, kay kay ya ra -
lan ma sı so nu cu pos te ri or fo urc het te ve va ji na
pos te ri o run da ya ra lan ma ol du ğu nu bil dir miş tir.19

Dowd ve ark. ata bi ner gi bi ba cak la rı açık şekil de
bir nes ne nin üze ri ne bi ne rek ge ni tal ya ra lan ma sı
olan 100 pre pu ber tal ço cuk tan 67’si nin kız ol du ğu -
nu, sa de ce 2’sin de himen ya ra lan ma sı ol du ğu nu,
bun lar dan bi ri nin bi sik let se le si ile di ğe ri nin ise la-
va bo pom pa sı ile mey da na gel di ği ni bil dir miş tir.20

La za ro ve Si va ra mak rish nan, 4 kız ço cu ğun da san-
da let ile mey da na ge len ve himen ya ra lan ma sı içer-
me yen dış ge ni tal böl ge ya ra lan ma sı sun muş tur.21

Ol gu mu zun himen ve la bi um mi nör böl ge sin de, tu-
va let fır ça sı nın sa pı ile ka şı ma ey le mi sı ra sın da oluş-
muş trav ma tik bul gu lar sap tan mış tır.

Re i ter ve ark. ze ka özür lü adö le san lar ile ze ka
özü rü bu lun ma yan adö le san lar ara sın da yap tık la rı
kar şı laş tır ma lı ça lış ma da, ze ka özür lü adö le san la -
rın cin sel is tis ma ra ma ruz kal ma ola sı lı ğı nın di ğer
gru ba gö re an lam lı de re ce de faz la ol du ğu nu be lirt -
miş tir.22 Ol gu mu zun ha fif de re ce de ze ka özür lü ol-
ma sı ve himen-la bi um mi nör böl ge sin de trav ma tik
lez yon la rın bu lun ma sı, ilk mu a ye ne si ni ya pan acil
ser vis he ki min de cin sel is tis ma ra uğ ra mış ola bi le -
ce ği şüp he si ni uyan dır mış ve bu şüp he ile ol gu ad -
li ma kam la ra ih bar edil miş tir. An cak ol gu nun ve
an ne si nin öy kü sü, ol gu nun ge nel be den-ge ni tal
mu a ye ne si, tu va let fır ça sı nın in ce len me si ve la bo -
ra tu var so nuç la rı bir lik te de ğer len di ril miş tir. Öy-
kü nün sa mi mi ol du ğu ve di ğer ve ri ler ile uyum lu
bu lun du ğu gö rül müş, ola yın ka za ori jin li ola rak
mey da na gel di ği ka na a ti ne va rı la rak, açı lan ad li
dos ya ya Cum hu ri yet Sav cı lı ğı ta ra fın dan ta kip siz -
lik ka ra rı ve ril miş tir.

So nuç ola rak, himen ya ra lan ma la rın da ka za
ori ji ni, di ğer ge ni tal böl ge ya ra lan ma bul gu la rı ile
bir lik te dü şü nül me li, ola yın hi kâ ye si ile mu a ye ne
bul gu la rı nın uyum lu olup ol ma dı ğı dik ka te alın-
ma lı dır. Ad li tıb bi de lil le rin top lan ma sı açı sın dan,
mu a ye ne en kı sa za man da ya pıl ma lı dır.23 Bu tür ya-
ra lan ma lar da cin sel sal dı rı şüp he si mut la ka dışlan-
malıdır. Bu nun için ay rın tı lı bir anam nez, dik kat li
bir ge nel vü cut-ge ni tal böl ge mu a ye ne si ve ge re -
kir se olay ye ri ve/ve ya ka za ya se bep ol du ğu bil di -
ri len eş ya nın in ce len me ve ri le ri nin bir lik te
de ğer len di ril me si, ola yın ay dın la tıl ma sın da fay da -
lı ola cak tır.
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